_14.04.2020_N _225_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА,

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ВРЕМЕННОЙ ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ В 2020 ГОДУ
В целях  реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации летнего отдыха, оздоровления и временной занятости детей и подростков в  2020 году, развития творческого потенциала детей, охраны и укрепления их здоровья, профилактики заболеваний, занятия их физической культурой, спортом и туризмом, формирования у детей навыков здорового образа жизни, соблюдения ими режима питания и жизнедеятельности в благоприятной окружающей среде, в соответствии с п. 1 ст.  12 Федерального закона от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-прогноз организации летнего отдыха, оздоровления, временной занятости детей и подростков в 2020 году в  Осинском муниципальном  районе. Приложение 1.

2. Утвердить состав районной межведомственной оздоровительной комиссии по летнему оздоровлению и временной занятости детей и подростков, по подготовке и проведению летнего оздоровительного сезона (ЛОС). Приложение 2.

3. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей с 1 июня 2020 года, МБУ ДЛ «Дружба» с 05 июня 2020 года. Определить продолжительность сезона в лагерях: лагерь дневного пребывания (ЛДП) – 21 календарный день пребывания детей, с организацией трехразового питания детей школьного возраста, МБУ ДЛ «Дружба» - 18 дней (до 15 лет).

4. Утвердить прилагаемый список лагерей с дневным пребыванием, организуемых при  общеобразовательных школах. Приложение 3.
5. Утвердить стоимость путевки в МБУ ДЛ «Дружба». Приложение 4.

6. Осинскому муниципальному управлению образования (Дамбуеву А.М.) обеспечить:

6.1. организацию оздоровления детей в лагерях дневного пребывания и в МБУ ДЛ «Дружба» совместно с областным государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Осинского района (Шипицина И.А.);

6.2. своевременное представление в конкурсную комиссию администрации Осинский муниципальный район заявки на проведение торгов на право поставки продуктов в лагеря с дневным пребыванием и МБУ ДЛ «Дружба»;

6.3. целевое использование выделенных средств на организацию детской оздоровительной кампании;

6.4. осуществление контроля за организацией воспитательной работы в лагерях с дневным пребыванием и МБУ ДЛ «Дружба»;

6.5. контроль за состоянием противопожарной безопасности в лагерях с дневным пребыванием и МБУ ДЛ «Дружба».

7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии (Башинов Н.А.) совместно с Осинским муниципальным управлением образования (Дамбуевым А.М.) провести ремонт клуба в МБУ ДЛ «Дружба» до 1 июня 2020 года. Приложение 5.

8. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Осинская РБ» (Перанова Г.Р.):

8.1. обеспечить МБУ ДЛ «Дружба» медицинским персоналом;

8.2. обеспечить необходимыми лекарственными препаратами, наличием перечня жизненно – необходимых и важнейших лекарственных средств и изделий медицинского назначения;

8.3. вменить в обязанность медицинских работников фельдшерско-акушерских пунктов Осинского района контроль за состоянием здоровья детей и подростков, посещающих лагеря с дневным пребыванием при образовательных учреждениях.
9. Финансовому управлению администрации Осинского муниципального района (Бадашкеева М.Ю.) обеспечить финансирование мероприятий по организации оздоровительной кампании детей.

10. Рекомендовать отделу полиции (дислокация п. Оса) МВД России МО «Боханский» (Маньков Д.А.) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности при проезде организованных групп детей по маршрутам следования к местам отдыха, а также в период их пребывания в местах организации отдыха и оздоровления детей.
11. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Осинского муниципального района (Команденко В.Я.) оказать содействие:
11.1. в своевременной приемке оздоровительных учреждений к началу оздоровительной компании в соответствии с нормами противопожарной безопасности до 25 мая 2020 г.;
11.2. в ремонте подъездных путей в МБУ ДЛ «Дружба».

12. Отделу по спорту и молодежной политике (Халтанова А.Н.) организовать отбор и выезд детей во Всероссийские детские центры «Орлёнок», «Океан», «Артек».
13. Отделу экономического развития и труда (Башинова Л.Б.) обеспечить осуществление контроля за использованием средств на питание, правильностью калькуляции блюд.

14. МКУ «Управление культуры» (Ильина Е.Д.) содействовать участию работников культуры в организации работы с детьми в летний период.

15. ОГКУ «Центр занятости населения Осинского района» (Гордиёнок Л.А.) рекомендовать организовать рабочие места для подростков в возрасте от 14 до 18 лет в период летних школьных каникул, осуществлять необходимые мероприятия по организации трудоустройства детей из семей безработных граждан.

16. Отделу федеральной службы по контролю и надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском, Жигаловском районах (Матвеев А.Г.) по согласованию с филиалом ФБУЗ по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском, Жигаловском районах (Бухаева Э.Г.) рекомендовать:

16.1. провести санитарно-эпидемиологические  мероприятия в детских лагерях всех типов;

16.2. обеспечить выдачу санитарно-эпидемиологических заключений лагерям с дневным пребыванием до 23 мая 2020 г., МБУ ДЛ «Дружба» до 20 мая 2020 г.;

16.3. осуществлять контроль за санитарно-эпидемиологическим состоянием детских оздоровительных учреждений и за качеством питания в лагерях с дневным пребыванием и МБУ ДЛ «Дружба».

17. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра  (Борокшонова Т.В.) направить настоящее постановление для опубликования (обнародование) в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
18. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.
Мэр Осинского муниципального района                                   В.М. Мантыков
Приложение 1

к постановлению мэра

Осинского муниципального района

 «___»__________2020 г.

ПЛАН-ПРОГНОЗ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ, ВРЕМЕННОЙ ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2019 ГОДУ
	№
	Форма занятости
	Кол-во лагерей
	Кол-во детей

	июнь
	июль
	август
	всего

	1
	Лагерь с дневным пребыванием
	16
	1946
	-
	-
	1946

	2
	Трудоустройство через ЦЗН

	164

	3
	Однодневные походы

	726
	580
	420
	1726

	4
	Многодневные походы

	30
	15
	10
	55

	5
	Туристические поездки на о. Байкал

	218
	190
	86
	494

	6
	Туристические поездки в г.Иркутск

	337
	334
	160
	831

	8
	МБУ ДЛ «Дружба»

	150
	150

	300

Приложение 2
к постановлению мэра

Осинского муниципального района
«___»_________2020 г.

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
Председатель комиссии: Казанцев Н.С., заместитель мэра по социальной политике Осинского муниципального района
Заместитель председателя:

1. Дамбуев А.М., начальник Осинского МУО;
2. Иванова Л.А., начальник отдела общего и дошкольного образования Осинского МУО, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Гордиёнок Л.А., начальник ОГКУ «Центр занятости населения Осинского района»;
2. Маньков Д.А.,  начальник отдела полиции (дислокация п. Оса) МВД России МО «Боханский»;

3. Шипицына И.А., директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»;
4. Якушевская М.М., заведующий отделением помощи семье и детям ОГБУСО «Комлексный центр социального обслуживания населения»;
5. Бадашкеева М.Ю., начальник финансового управления администрации Осинского муниципального района;
6. Шавалев К.А., заместитель главного государственного инспектора УОБО по пожарному надзору;
7. Ильина Е.Д., начальник МКУ «Управление культуры» Осинского муниципального района;
8. Матвеев А.Г., заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском, Жигаловском районах;
9. Башинов Н.А., начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии администрации Осинского муниципального района;
10. Хамаганова И.Г., консультант по потребительскому рынку и лицензированию отдела экономического развития и труда Осинского муниципального района;
11. Перанова Г.Р., главный врач ОГБУЗ «Осинская РБ»;
12. Команденко В.Я., начальник отдела ГО и ЧС администрации Осинского муниципального района;
13. Халтанова А.Н., начальник отдела по спорту и молодежной политике администрации Осинского муниципального района;
14. Имыгирова Е.В., заведующий сектором комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Осинского муниципального района;
15. Коркин Н.Г., старший государственный инспектор по маломерным судам Осинского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области.
Приложение 3
к постановлению мэра
Осинского муниципального района
«___»_________2020 г.
СПИСОК ЛАГЕРЕЙ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ, ОРГАНИЗОВАННЫХ ПРИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№
	Наименование образовательного учреждения
	Кол-во дней
	Стоимость
питания
	Всего детей

	1.
	Бильчирская СОШ
	21
	131
	185

	2.
	Бурят - Янгутская СОШ
	21
	131
	95

	3.
	Ирхидейская СОШ
	21
	131
	85

	4.
	Кахинская СОШ
	21
	131
	60

	5.
	Майская СОШ
	21
	131
	120

	6.
	Обусинская СОШ
	21
	131
	85

	7.
	Осинская СОШ №1
	21
	131
	350

	8.
	Осинская СОШ №2
	21
	131
	250

	9.
	Приморская СОШ
	21
	131
	111

	10.
	Русско – Янгутская СОШ
	21
	131
	125

	11.
	Улейская СОШ
	21
	131
	135

	12.
	Усть - Алтанская СОШ
	21
	131
	80

	13.
	Кутанская ООШ
	21
	131
	30

	14.
	Мольтинская ООШ
	21
	131
	60

	15.
	Рассветская СОШ
	21
	131
	39

	16.
	Ново-Ленинская СОШ
	21
	131
	136

	ИТОГО:
	21
	131
	1946

                 Приложение 4

к постановлению мэра

Осинского муниципального района

«___»_________2020 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СТОИМОСТИ ПУТЕВКИ В МБУ ДЛ «ДРУЖБА» НА 2020 ГОД (18 ДНЕЙ) ДЛЯ ДЕТЕЙ БЮДЖЕТНИКОВ
	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Стоимость (руб.)

	1
	Проживание
	414,00

	2
	Питание
	5 522,40

	3
	Медицинское обслуживание (в т.ч.
оздоровление)
	83,20

	4
	Страхование
	155,00

	5
	Организация отдыха и досуга
	252,72

	6
	Прочие
	7406,68

	7
	Итого:
	13 834,00

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СТОИМОСТИ ПУТЕВКИ В МБУ ДЛ «ДРУЖБА» НА 2020 ГОД (18 ДНЕЙ) ДЛЯ ДЕТЕЙ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ
	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Стоимость (руб.)

	1
	Проживание
	414,00

	2
	Питание
	5 522,40

	3

	Медицинское обслуживание (в т.ч.
оздоровление)
	83,20

	4
	Страхование
	155,00

	5
	Организация отдыха и досуга
	252,72

	6
	Прочие
	8 472,68

	7
	Итого
	14 900,00

Приложение 5
к постановлению мэра

Осинского муниципального района
«___»_________2020 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОРПУСОВ МБУ ДЛ «ДРУЖБА» ДЛЯ ПОДГОТОВКИ К ОЗДОРОВИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2020 ГОДА ПО МО И УЧРЕЖДЕНИЯМ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№
	МО
	Корпус

	1
	МО «Каха-Онгойское»
	Кубрик «Звезда»

	2
	МО «Ирхидей»
	Кубрик «Гномик»

	3
	МО «Бурят – Янгуты»
	Кубрик «Сказка»

	4
	МО «Ново-Ленино»
	Кубрик «Сибиряк»

	5
	МО «Майское»
	Кубрик «Ягодка»

	6
	МО «Обуса»
	Кубрик «Лесной»

	7
	МО «Улейское»
	Кубрик «Цветы»

	8
	МО «Усть-Алтан»
	Кубрик «Снежок»

	9
	ОГБУЗ «Осинская ЦРБ»
	Медицинский пункт

	10
	Осинское МУО
	Баня

	11
	МО «Бильчир»
	Административный корпус

	12
	МО «Оса»
	Уборка территории, вывоз мусора

	13
	МО «Русские - Янгуты»
	Уборка территории, вывоз мусора

	14
	МО «Приморск»
	Уборка территории, вывоз мусора

	15
	МКУ «Управление культуры»
	Уборка территории, вывоз мусора